АДIUИНИСТРАЦИЯ ВКАТЕРИНОСЛАВ СКОГО
СВЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРБАКУЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙОНД ОМСКОЙ ОЬЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2024 года

<<О внесении дополнений в rrостановление
администрации Екатеринославского
сельского поселениrI от 30.09.2020 J\b 58
<Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
Екатеринославского сельского поселения и

J\ъ 20

урегулированию конфликта интересов))

служащих и уреryлированию
08.03.2015 J\Гэ 120 ''О некоторых

В соответствии с Указом Президента РФ от 01 .O7.2010 J\ъ 821 <<о комиссии пособлюдению требований * .rrу*.ъному поведению федералъных государственных
конфликта интересов), Указом Президенiа рФ от
вопросах противодействия коррупции''

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1, Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по соблюдению

требоваНий к слуЖебномУ поведению муниципаJIьных служащих Екатеринославскогосельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденноепостановлением от 30.09.2020 J\Гs 58:
абзац второй пункта 1.3 изложитъ в следующей редакции:(- В обеспечении соблюдения муницип€Lльными служащими ограничений изапретов, требований о предотвращении или об урЬ.уrr"ровании конфликтаинтересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25

ДеКабРЯ 2008 П N 273-ФЗ "О ПРОТИВОДействии коррупции", другиr, 6.д.рuп"r"rr"законами в целях противодействия коррупции (дйе -
"р.бо"

ания к служебномуповедению и (или) требования об урегулйровании конфликта интересов);'';
пункт З.2 дополнить подпунктом (г> следующего содержаниrI:

<<г) уведомление муниципалъного служащего о возникновении не зависящих отнего обстоятелъств, преtIятствующих со.блюдению требований ; ;;у;;бномуповедению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.));
в пункте 3.9 слова (пп. "б" п. З.2>) заменитъ словами <{пп. ''б'' и irп. ''г'' п. З.2);
дополнить пунктом З.19 (1) следующего содер*uп"",

r-
(3,19 (1)

ЦО итогаМ рассмотРениrI вопроса, указанного в подпункте ''г'' пунктаЗ,2 настоящего Положения, комиссиrI принrru., од"о ;. ;;;;йщих решений:

зависящих оТ ]vIунициПального служащего обстоятельств и невозможностьюсоблюдениЯ иМ требованиЙ к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интере сов ;

б) признатъ отсутствие причинно-следственной
возникновением не зависящих от муниципального служащего

известия)).

Глава Екатерино славского
сельского поселения

связи между
обстоятелъств и

невозмоЖностьЮ соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интере сов.'' ;

дополниТъ пунктом 3.19 (2) следующего содержания:
по итогам рассмотрения вопросов, указанных В пункте З.2 настоящего

положения) и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное
решение, чем это предусмотрено пунктами з.15 з.19(1) настоящего
Положения. основаниЯ и мотивы принятия такого решения должны бытъ
отражены в протоколе заседания комиссии.''

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене <<сельские

В.А. Прибыльский